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Käpälöintiä 
 

Viikon sana on ilman muuta "käpälöinti", jolla Pirkko K. Koskinen määritteli tapahtumien luonnetta 

ns. Ahteen jutussa. Aivan kaikille tämä lainopillinen termi ei liene kovin tuttu, joten lienee syytä 

sitä vähän selostaa, jottei kukaan enää syyllistyisi käpälöintiin ainakaan tietämättään.  

 

Kuten Pirkko K. sanoikin, käpälöinti ei ole järin vakava rikos. Tosin siitä on olemassa kolme eri 

tyyppiä: lievä, tavallinen ja törkeä. Tyyppi ei määräydy keston mukaan, kuten raiskauksissa, vaan 

käpälöitsijän virka-aseman perusteella, kuten Ahteen jutussakin havaittiin. Duunari voi syyllistyä 

vain lievään k:ntiin, toimihenkilö normaaliin ja johtaja aina törkeään. Yleisesti ottaen käpälöinti 

kuitenkin tarkoittaa naisen koskettamista miehen käpälällä muualta kuin kädestä.  

 

Naisen koskettamiseen kädestä on olemassa oma rikosnimikkeensä, joka on vieläkin lievempi kuin 

käpälöinti. Tämä tapaus tunnetaan nimellä kättely, jota ei luokitella akselilla lievä-törkeä, vaan 

veltto-luja. Kun käpälöinnistä voi seurata potkut ja kunnian menetys, kättelystä saattaa selvitä 

huomautuksella.  

 

Törkeydeltään kättelyn ja käpälöinnin väliin sijoittuu tassuttelu. Vaikka se kuulostaa edellisten 

sukulaistermiltä, se on luonteeltaan toinen ja ennen muuta se tehdään toisella ruumiinosalla: jaloilla 

eikä käsillä. Tassutteluun syyllistyy mies, joka tassuttelee naisen perässä tai luokse vastoin tämän 

tahtoa ja ilman asiallista syytä. Vaikka fyysistä kontaktia ei tapahdu lainkaan, tassuttelu siis 

sijoitetaan laissa kättelyn ja käpälöinnin väliin. Siitä rangaistaan yleensä vakavalla varoituksella ja 

nimettömällä sisäsivun uutisella. Lisäksi voidaan määrätä lähestymiskielto, jota tässä 

erityistapauksessa sanotaan tassuttelukielloksi.  

 

Käpälöintiä vakavampaa rikosta sanotaan kourimiseksi. Se on periaatteessa hyvin lähellä 

käpälöintiä, mutta siinä käsiä käytetään aktiivisemmin. Tyypillisiä ovat erityisesti puristeluliikkeet. 

Kourimisesta saattaa lievissäkin tapauksissa räpsähtää viikko etusivua.  

 

Vielä pahempi juttu on klähmintä, jossa kantaja syyllistyy vastaajaa kohtaan yksinteoin sekä 

käpälöintiin että kourintaan. Rangaistuskin muodostuu laskemalla yhteen: kunnia ja palli pois, 

vähintään kaksi viikkoa etusivua plus kolme syvähaastattelua.  

 

Kaikkein törkeintä seksuaalista ahdistelua on sorkkiminen, johon kukaan ei toivo koskaan 

törmäävänsä sen paremmin tekijänä kuin uhrinakaan. Se on nimittäin niin sanottu  henkilöönkäypä 

aisanomistajarikos, josta seuraa lähes poikkeuksetta elinkautinen avioliitto kantajan ja vastaajan 

välillä. Erityisen törkeissä tapauksissa rangaistus voidaan määrätä pitkäikäisellä anopilla 

kovennettuna.  
 

 

 

 

 

Artikkelin lähde Kaleva  

http://www.kaleva.fi/
http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/legalcode.fi

